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har med Domkirken at gøre, som ogsaa har 
med dette at gøre. Det vil altsaa kunne 
virke besparende, naar han kunde faa Lej- 
lighed til at gøre det samtidig. 홢 Saa  er 
der endelig tilsidst Bevillingen til Marine- 
maler Lochers Uddannelse. sAt dette Forflag 
ikke blev vedtaget i  det andet Ting var 
ogsaa en Skuffelse, idet jeg havde nogen 
Grund til at antage, at Forslaget, nedsat til 
2,000 Kr. og med forandret Betegnelse, saa- 
ledes som det ogsaa ei? slet, vilde vinde Fler- 
tallet for sig. Det var ogsaa nær derved, 
saa jeg beklager i høieste Grad den negative 
Afgørelse, «Spørgsmaalet fik. Jeg tror, at 
man af patriotiske Grunde, Almenheiisyin 
maa gøre det. Der foreligger Vidnesbyrd 
fra hans Lærere, som jo for Tiden ere de 
første i Verden i Raderings- og Kobberstik- 
kunsten, om de aldeles ualmindelige Evner, 
som denne Kunstner har for denne Opgave, 
soni.han har grebet, ikke af nogen personlig 
Interesse, idet hans Livsvirksomhed jo ellers 
har været en helt anden, nemlig Knnstmale- 
ried men af rent patriotiske Hensyn, af det 
Hensyn nemlig, at Raderekunsten i sin ny 
Udvikling og Forbindelse med Kobberstik- 
kunsten staar paa et, maa det siges, lavt 
Standpunkt i Danmark iForhold til det 
Maal, man har naaet andetsteds. an, som 
er en ældre Mand, eller i hvert ald ikke 
nogen ganske ung Mand, har altsaa gaaet i 
Skole der, hvor kman staar højst i saa 
Henseende, nemlig i Berlin, og har allerede, 
som der foreligger og yderligere vil komme 
til at foreligge Vidnesbyrd om, bragt det 
meget vidt. Det vil være en fuldstændig 
Afbrydelse af denne Plan, hvis der ikke be- 
vilges ham dette, og jeg vil derfor paa det 
inldstmidigste anbefale ogsaa denne Bevilling 
ti Tinget. » 

Ordfxirereii (S  teffens en) : Efter 
»den udforlige Omtale afÆiidriiigsforslagene 

fra den højtærede Kultlisniiiiisters Side skal 
jeg indskrænke mig til at omtale et Par  en- 
kelte af Forslagene. Det første er det, der 
indes under Nr. 18, hvor Flertallet fore- 

" aar under Konto VL A s s  ,,midlertidige 
2 o. 3-aarige Understøttelser« at nedsætte 
Summen med 1,300 Kr. Disse 1,300 Kr. 
er Bevillinger til to Mænd, om ikke tid- 
ligere have staaet paa denne Konto. Grun- 
den til, at vi foreslaa at nægte dem, er ikke 
af noget specielt Hensyn til disse to Mænd, 
men simpelthen for at søge opnaaet en For- 
andring i denne Kontos Karakter Det var 
et Spørgsmaal, som allerede var fremme i 
Fjor, og vi gjorde da opmærksom paa, a t  
denne Konto vel nyder Navnet »midlertidige; 
2 Er 3 aarige Understottelserh men af Gavn! 

er det blevet til vedvarende Understøttelser, 
idet ingen endnu har set, at nogen er gaaet 
ud as den igen efter at have sstaaet der i 
2홢홢3 Aar. Det er blevet betragtet som en 
Selvfølge, at er man først kommen ind paa 
den Konto, saa bliver man staaende der, 
indtil man d e r  eller bliver sforsorget paa 
anden Maade. Det er slet ikke Meningen 
med denne Konto, og vi anse det for lidt 
uheldigt, at man er kommen ind paa denne 
Vej, og -tilraade, at der fra Landstingets 
Side bliver gjort et alvorligt Forsøg paa 
at komme bort derfra. Jeg ser af Anmærk- 
ningerne til Finanslovforslageh at der fra 
den højtærede Ministers Side er foreslaaet 
at enes om denne Konto paa den Maade, 
at Halvdelen omtrent af Bevillingerne be- 
sagtes som en fri Bevilling, der kan bort- 
gives af Ministeren i Tilfælde af indtraadt 
Vakanee, uden at der bliver Spørgsmaal 
din, at Navnene komme frem og til Af- 
gorelse ved Bevilling paa Finansloven, 
medens derimod den anden Halvdel skulde " 
bevilges til bestemte Personer ved Bevilling 
paa Finansloven Jeg ved ikke, om dette 
Forslag til en Overenskomst er blevet«aecep- 
teret eller ikke; men paa dette Tings Vegne 
mener jeg at burde tage en Forvaring over 
for en saadan Overenskomst, at den i alt 
Fald ikke tiltrædes fra Tingets Side; thi 

etydningen af vort Forslag er den, at vi 
maa have Kontoen ændret saaledes, at 
Bevillingerne i Virkeligheden kun blive 2 
eller 3-aarige, og for at naa dette Maal, 
er det altsaa, at vi have foreslaaet at stemme 
de to ny Bevillinger ud. Nu hører jeg af 
den højtærede Minister, at den ene Bevilling 
홢홢홢 det ser vist nok den paa 500 Kr. 홢 
har staaet, eller maaske rettere: har skul le t  
staa paa denne Konto, og at den altsaa i 
alt Fald ikke bør udstemmes Om jeg for- 
stod ret, -har den staaet under Konto 4 io. 
,,Andre Understøttelser«. Det kan være, der 
er indløbet en Fejl der, det er i saa Fald 
ikke vor Skyld, at vi have medtaget ham 
her. Det have vi ikke haft Oplysning om; 
men jeg skal henstille, at man i ethvert 
Fald nu nedsætter Kontoen som foreslaaet 
med 1,300 Kr., saa vil der om fornodent 
kunne skilles Ændringsforslag til Zdje Ve- 
handling om at sætte disse 500 Kr. ind 

igen. Det andet Punkt« jeg skal - omtale, er 
det Ændringsforslag, der nævnes under Nr. 
24. Bevilling til Indretning as et Gymnas 
stikhus for studerende og til disses Under- 
visning i Gymnastik Jeg vil meget an- 
befale, a t  man vedtager denne Bevilling. og 
Leg tvivler-ikke paa, at Tinget vil gaa ind 
erpaa J e g  vil tillige an efale, at den 


